
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 17/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en la contratación de la creación y
proyección del espectáculo de luz y sonido “TOLEDO TIENE ESTRELLA 2019”.

Valor estimado del contrato 41.322,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,32 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO

Lugar de ejecución
PUERTA DE BISAGRA
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=384f6ee5-59c4-4db8-a3fc-9f09c8d16f79


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

RENTAL SP SL
Identificador empresa B05241278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/12/2019

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53c7a038-774e-4f3f-a502-c7ac8cde49ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de
los criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53c7a038-774e-4f3f-a502-c7ac8cde49ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53c7a038-774e-4f3f-a502-c7ac8cde49ed


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre C (Oferta económica/
Criterios Matemáticos Automáticos)

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 09:30 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se
publicará con antelación suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Motivación que sirva de base para la declaración de urgencia por el órgano de
contratación: Desistimiento por haber detectado errores en la documentación preparatoria del contrato, lo que ha generado
dificultad en la valoración, afectando a la clasificación de ofertas al estimar la existencia de una infracción no subsanable de
norma de procedimiento y deja sin efecto el procedimiento de la licitación de fecha 3 de octubre de 2019.
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentación
General.

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B Referencias Técnicas/
Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se
publicará con antelación suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), tras la presentación de ofertas.

(www.toledo.es).

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion Proyeccion por encima de los 12 minutos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Por ampliar la proyección (iluminación y sonido incluidos) por encima de los 12 minutosExpresión de evaluación 

mínimos, 1 punto por minuto, hasta un máximo de 3 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: P= 52* min/Of Donde P es la puntuación obtenida, min es la oferta mínima y Of la ofertaExpresión de evaluación 

correspondiente al licitador que se valora, Siempre que no incurra en temeridad.
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de las imágenes a los elementos arquitectónicos
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Adecuación musical y de la narración
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Atención al lenguaje inclusivo, a la igualdad entre géneros, a la educación en valores de tolerancia y respeto
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Desarrollo de Script, guion, escaleta técnica y storyboard
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Diseño y producción de contenido
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Originalidad, novedad de la propuesta con respecto a años anteriores
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eBJx33jCJimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004730669 |  2019-608765 | Mon, 09 Dec 2019 10:19:10:349 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22831542300538806931294330108142764185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4eBJx33jCJimq21uxhbaVQ%3D%3D

